

نشریه داخلی - تهران - شهریور ۱۳۸۱ خورشیدی
استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است.

بنا خدانگیزان و خرد

جبهه ملی ایران بار دیگر هشدار می‌دهد که با توجه به شرایط بحرانی منطقه،

حاکمیت به خواستهای برحق ملت گردن نهد و از ادامه فشار و جو تهدید و ارباب دست بردارد.

در یک پژوهش علمی که در ماه گذشته از سوی «انجمن اقتصاد دانان ایران» انتشار یافته چنین آمده است: طبق آخرین آمارهای منتشره توسط بانک مرکزی ایران و مراکز آماری دیگر در این سالها، متوسط رشد اقتصادی سالانه کشور از حدود ۱/۹ درصد تجاوز نکرده است. تولید ناخالص داخلی کشور از سال ۱۳۵۶ به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۶۹ تا سال ۱۳۷۹ فقط ۵۶ درصد افزایش یافته است. در همین مدت جمعیت کشور از ۳۵ میلیون نفر به ۶۴ میلیون نفر (۸۳ درصد) افزایش رشد کرده است. که نتیجه آن کاهش درآمد سرانه هر ایرانی به میزان ۳۶ درصد بوده است. در همین دوره پس انداز ملی کشور به حدود یک سوم کاهش یافته است. باید پرسید چه کسانی و چه مقاصدهایی پاسخگوی این نابسامانی اقتصادی در این ابعاد هستند؟ آیا جز کسانی که در پی وادار ساختن دولت موقت به کناره گیری تا به امروز سکان کشور را بدست گرفته‌اند گروه‌های دیگری را میتوان عامل این پس رفت، فقر، بیکاری و فسادهای گسترده اجتماعی و فرار صدها هزار نفر از مغزها و یازوان کار و مدیران و استادان از کشور و خانه نشین شدن گروه پر شماری از نیروهای توانمند در کنار مدیریت پژوهش و جنبه‌های دیگر که مسوود نیماز شدید امروز جامعه ایران میباشد دانست. به واقع جای آن نیست تا به دوران تهدید و جو فشار حاکم در دو دهه گذشته پایان داده شود و شرایطی پدید آید تا کارهای کشور بدست عناصر کارگران و آگاه و میهن پرست سپرده شود؟ تا کسی بخش تندروری جناح قدرت طلب برآنست تا با اعمال فشار و برقراری جو وحشت و طرح مسائلی چون تهیه فهرست از نیرهای ملی و اصلاح طلب به منظور حذف فیزیکی و تهدید به محاکمه و زندان از طرح واقعیت‌ها و نقد عملکردهای سیاست‌های خارجی، داخلی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی مجموعه حاکمیت و تجاوز به حقوق و آزادیهای جامعه و هشدار دادن نسبت به مسائل و موضع‌گیریهایی که منافع ملی را در ابعاد کلان آن تهدید می‌کند جلوگیری بعمل آورد؟ تشنگان قدرت باید بدانند که حاکمیت فقط با شماری از شخصیت‌ها و سازمانهای ملی و جمعی از اصلاح طلبان و صاحبان اندیشه و قلم رو در رو نیست، بلکه یک اکثریت عظیم از ملت ایران را در برابر خود دارد که باید در قبال عملکردهای ناموفق و تهدید آزادیها پاسخگوی آن باشد. بنابراین، بزندان افکندن و حذف شماری از چهره‌های ملی یا اصلاح طلب واقعی مشکلی را حل نخواهد کرد و جوابگوی و چاره ساز بحرانیهای شدیدی که استقلال تمامیت ارضی و وحدت ملی را تهدید می‌کند نخواهد بود. بلکه بر خشم مردم خواهد افزود و موجبات تنش‌های شدید و حتی حرکت‌های خشن و کور را در جامعه فراهم خواهد آورد. نیروهای ملی در طول تاریخ معاصر این سرزمین نشان داده‌اند که همیشه با قاطعیت و شناخت درست از منافع ملی، استقلال و یکپارچگی کشور و فرهنگ ملی را پاسداری کرده‌اند. نقش این نیروها در مبارزه با استعمار و حکومت وابسته به بیگانه در دوران نهضت ملی ایران و مبارزه طولانی مدت آنها با رژیم فرد محوری شاه و تلاش طولانی مدت آنها در راه استقرار حاکمیت ملی و ایجاد جامعه‌ای آگاه و آزاد اندیش پدیده‌هایی هستند که برگهای زرین تاریخ معاصر ایران را تشکیل می‌دهند و نسل برومند امروز ایران به آن افتخار می‌کند. جبهه ملی ایران بار دیگر هشدار می‌دهد

که با توجه به شرایط بحرانی شدید منطقه ایجاب می‌کند تا مجموعه حاکمیت به خواستهای برحق ملت گردن نهد و از ادامه فشار و جو تهدید و ارباب دست بردارد تا به پاری ازاده ملی بتوان میهن را از این دریای پر تلاطم سلامت به ساحل نجات و نیکبختی رسانید و بهروزی و شادمانی را به جامعه پرتلاش و هوشمند ایران ارزانی داشت.

در شرایطی که منطقه خاورمیانه یکی از بحرانی‌ترین دوران تاریخ خود را می‌گذراند و روزی نیست که خبرهای نگران کننده‌ای به گوش نرسد و تهدیدهای تازه‌ای مطرح نشود. در حالیکه گشتار مردم مبارز فلسطین بوسیله رژیم سلطه‌گر صهیونیستی همچنان ادامه دارد، در شرایطی که تروریست‌های القاعده و طالبان همچنان در استانهای همجوار با پاکستان، و حتی کابل، به فاجعه آفرینی خود ادامه می‌دهند، در وضعی که دولت ترکیه با بسی‌پروایی سودای تغییر نقشه جغرافیایی منطقه را در سر می‌پروراند و با صراحت سخن از مالکیت موصل و کرکوک می‌گوید، میهن ما در نبرد داخلی بر سر تثبیت قدرت گروهی که از فردای انقلاب بر آن بوده‌اند تا همه چیز را در حیطه قدرت و نفوذ خویش قرار دهند، با شرایط بسیار نگران کننده‌ای رو بروست.

رئیس جمهور برگزیده مردم که با تکیه بر آراء کم سابقه اکثریت ملت میتواند گامهای بلندی برای برون شد از بحرانیهای همه جانبه بردارد، با وجود مانورهای قابل قبولی که در بخشی از دوره اول ریاست جمهوری در جهت کاستن از شدت تنش در سیاست خارجی برداشت و با تکیه بر بخشی از خواستهای ملت، امید نسبی را به جامعه بازگرداند، اکنون در عمل چنان رفتار می‌کند که این ذهنیت در جامعه قوت می‌گیرد که ایشان بازگر سناریویی بوده است که برای مدتی ملت را به آینده و دگرگونیهای اساسی در ساختار حکومت امیدوار بسازد، بدون آنکه آن تغییرت لازم در واقع صورت بپذیرد.

آقای خاتمی در دوره دوم ریاست جمهوری خود عملاً نتوانستند در گزینش همکاران خود در دولت و مدیران عمده کشور تغییرات اساسی بوجود آورند و سکان را بدست مدیران کاردانی قرار دهند که به چیزی جز منافع ملی نیاندیشند و خود را جز در برابر ملت و نمایندگان برگزیده او پاسخگوی هیچ ارگان و مقامی ندانند. آقای رئیس جمهور حتی بخود اجازه نداد. تا با تشکیل کمیته‌های مشاوره‌ای از کارشناسان خبره خارج از حاکمیت شرایط آنرا پدید آورد تا واقعیت‌های کشور چنانچه هست بررسی و برای سامان دهی همه جانبه، نظریات و طرحها پیشنهادی آنها را مورد توجه قرار دهند. این فاصله گیری دستگاه دولت از مدیران و کارشناسان و صاحب نظران ملی مورد قبول جامعه پدیده‌ایست که به شهادت تاریخ هیچگاه جز فاجعه برای حاکمان بر قدرت نشسته نتیجه دیگری در بر نداشته است. نحوه عملکرد دولت از یکسو و کوتاه آمدنهای اکثریت قاطع مجلس در برابر فشارهای انحصار طلبان از سوی دیگر، کار را بجایی رسانیده که بیش از پیش موجبات قدرت نمایی شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت را بر خلاف روح قانون اساسی فراهم ساخته است. این دو نهاد غیرانتخابی امروز در عمل مصوبات مجلس برگزیده ملت را لغو و بجای آن قانونگزاری می‌کنند، بجای دولت به کار سیاستگزاری و برنامه ریزی می‌پردازند و با تشکیل سازمان اطلاعاتی ویژه و حمایت از واحدهای اطلاعاتی امنیتی خارج از وزارت اطلاعات، موجبات هراس و نگرانی جامعه و نقض حقوق شهروندی اکثریتی پر شمار را فراهم می‌سازند. نتیجه آنکه در عمل مجلس و دولت هر دو فلج گشته و روز بروز از قدرت و کارایی شان کاسته میشود.

نحوه عملکرد قوه قضائیه و برخورد شدید آن با نیروهای ملی خارج از حاکمیت و شماری از اصلاح طلبان، بشدت مردم را عصیان و گروه پر شماری را دلمرده و افسرده ساخته است. رأی محکومیت‌های سنگین برای اعضای نهضت آزادی و زمزمه صدور آرای سنگین‌تر برای جمع معروف به ملی مذهبی‌ها، محاکمه و زندانی ساختن شماری از وکلای دادگستری برخلاف ضوابط صریح قانونی، نادیده انگاشتن حق دفاع از متهم بوسیله وکیل، دستگیریهای پی در پی گروهی از نیرهای دانشجویی جوان وزیر فشار قرار دادن آنها و احضارهای اخیر همه حکایت از آن دارد که جمعی برای حفظ قدرت برآیند تا همچنان یک جو بحرانی را بر جامعه حاکم ساخته از این راه به گمان خویش تثبیت موقعیت کنند و مردم را وادار به تمکین سازند.

این همه در شرایطی است که وضع نابسامان اقتصادی کشور به شهادت ارقام و آمار منتشر شده از سوی سازمانهای رسمی تصویری دردناک را عرضه می‌سازد.

گامهای جسورانه... تفسیر دمکراتیک	۲
کنکاش در رسانه‌ها... اخبار جبهه	۳
هدف دیپلماسی ایران...	۴
بهره برداری جناح راست...	۴
آیا رمزی کلارک...	۴